今和 2年 12月 l日

保護者 様

甲府市立東中学校

校長 鈴木  仁

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止について (お願い)

師走の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から学校教育活動及び感染症拡大防止に関す

る取 り組みへのご理解 とご協力をいただき、誠にありがとうございます。また、新型コロナウイ

ルスの感染状況が刻々と変わり、ごヽ配を感じられながら日々お過ごしのことと思います。

さて、全国的に新型コロナウイルスの感染確認が相次いでいることを受けて、本校でも『 東中

版ガイ ドライン』の再確認と見直しを行うとともに、一層の感染防止拡大に注意深く努めていく

ことを全職員で確認いたしました。つきましては、ご家庭におかれましても、下記のことを再度

ご確認いただき、感染防止拡大に努めていただきますよう、お願い申し上げます。

【お願い】

○健康観察について

・登校日は、毎朝自宅で検温と体調の確認を行い、必ず健康チェックカー ドを持って登校する

よう、お願いします。土日等、学校に登校 しない日も、検温と体調の確認を行い、記録をお

願いします。

・発熱や平熱よりも明らかに高い熱 (いつもより l.0℃以上高い)、 風邪症状や体調不良等

が朝から見 られる場合は、無理をせず自宅で休養をお願いします。

○体調不良者の対応について

・登校後、職員による健康観察で明らかな不調 (発熱や咳等)が見られた場合、また生徒本人

が不調を訴えた場合は、本人の健康と周囲への感染予防のため、早退主堂生量応を取らせ二

いただき二 す二(保健室で休養をとる等の措置は、しばらくの間は行いません。)

症状発覚後、保護者の方に連絡をさせていただきますので、お迎えをお願いします。お迎え

が難 しく、生徒本人が自分で帰宅が可能であると判断 したときのみ、保護者の方の許可をい

た だ たヽうえぞヽ生籍六人が自分ぞ帰蒙 (早退)さ せていただくこともあ ります。し

・発熱、咳等、感染症のリスクが高いと判断した場合は、周囲への感染予防のため、保健室で

はなく別室でお迎えを待2盪全も墨ュま立ので、ご承知おきください。お迎えにいらしてい

ただいた際には、まず保健室へお立ち寄りください。

○その他

・マスクが汚れてしまった、ひもが切れてしまった等の理由により、新 しいマスクをもらいに

来る生徒が増えています。学校で用意しているマスクの数には限りがありますので、予備の

マスクを必ずかばんに入れておくよう、お願いします。

記